
Rada 34 (21. 03. 2016) 1

 
 
 

Zápis č. 34  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 21.03.2016 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová (16,45 hod.), Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šíp-
ková 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,00 hod     
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o povolení výjimky o počtu dětí ve třídách – MŠ Velešín (č.j. 571/16) 
3. Uzavření mateřské školy v době letních prázdnin – MŠ Velešín (č.j. 572/16) 
4. Darovací smlouva – Staving CB Nová Ves u ČB 
5. Soutěž Úřad roku „Půl na půl“ – Ministerstvo vnitra ČR Praha (č.j. 590/16) 
6. Zpráva o metodické činnosti Městské knihovny ve Velešíně v roce 2015 – Městská knihovna v Č. Krumlo-

vě (č.j. 592/16) 
7. Nabídka na svoz BRKO – Pavel Peroutka (č.j. 593/16) 
8. Poděkování – hřiště na Sídlišti – D.B., Velešín 
9. Nabídka omalovánek „Bezpečně na silnici“ – IV-Nakladatelství Praha (č.j. 617/16) 
10. Oznámení o poskytnutí neinvestiční dotace – KÚJčK České Budějovice (č.j. 618/16) 
11. Smlouva o reklamě – Faspro České Budějovice 
12. Zápis z jednání sociální komise č. 2/16 
13. Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce ČD 
14. Kupní smlouva – J.T. x ZD Netřebice 
15. Letec Prokop Brázda – 101. výročí narození 
16. Pietní akt – uctění památky letce Prokopa Brázdy – 5.5.2016 
17. Oslavy - 750 let města Velešín 
18. Údržba dětského hřiště – Velešín nádraží – Bořivoj Smolík 
19. Podnět pana K. – komunikace s občany 
20. Prevence kriminality – asistenti MP 
21. Projekt bezbariérové radnice 
22. Cenová nabídka – zajištění jednacího řízení bez uveřejnění – akce: SEN budovy Strahovská 256, Velešín + 

Dodatek č. 4 k SOD - Energy Benefit Centre Praha 
23. Ples starostů – šek 15.000 Kč na nákup zahradní techniky 

 
 
1. Kontrola usnesení  
1596/86/87/06/14/19/24 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
               SPÚ ČR požádán o bezúplatný převod pozemku p.č. 3295/21, k.ú. Chodeč. 
               Bod trvá  Z. starosta, ved. EO                  
28/02/04/07/12/18/19/20/27 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“  
               Projekt „Výstavba stezky a podchodu pod silnicí I/3 ve Velešíně“ předložený spo- 
               lečností ZESA České Budějovice pokračuje přípravou stavebního povolení. 
               Bod trvá   Z. starosta, EO                  
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
               Bude provedena sonda v rámci spolupráce s SDH Velešín. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, SDH                   
196/12/14/18/19 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technolo- 
               gy Praha 
               Připravuje se žádost o dotaci na zateplení. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček   
327/20/21 – Energetický audit (ČOV Velešín) – ČEVAK ČB 
               Zpracování energetického auditu vztahujícího se k ČOV Velešín zadáno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO               
373/22/27/33/34 – Návrh na organizační změny SMM Velešín; Koupaliště – plán provozu 2016 (č.j. 643/16) 
               Rada bere na vědomí plán provozu koupaliště v roce 2016 předložený jednatelem SMM Velešín.           
               Na příští jednání rady připravit připomínky a náměty k předloženému plánu provozu. 
               Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, členové rady 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
 
 



Rada 34 (21. 03. 2016) 2

480/30/31/32 – a) Vodovodní přípojka farma Chodeč – příprava napojení veřejného vodovodu pro Bor a Chodeč  
               Příprava projektu.  
               Bod trvá 
                         b) Návrh připojení vodovodu pro obec Chodeč  
               Čeká se na podepsané prohlášení vlastníků nemovitostí o připojení na zřízený veřejný vodovod a o po- 
               skytnutí součinnosti při přípravě projektu. Proběhla schůzka se společností Vodohospodářský rozvoj        
               a výstavba, která zpracovává studii zásobování pitnou vodou pro Jihočeský kraj (možnost dotace?). 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
514/32/33/34 – Snížení energetické náročnosti „zeleného“ pavilonu a spojovacích krčků MŠ ve Velešíně  
               Smlouva o dílo č. 04-16-242 a Příkazní smlouva č. 04-16-243 podepsány. 
               Bod se vypouští   Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
515/32 – Zateplení dvou bytových domů, Velešín, Sídliště čp. 376 - 379 
               Příprava projektu. 
               Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček, SMM, ved. EO  
522/32/33 – Administrace zadávacího řízení „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“  
               Příkazní smlouva č. 05-16-05 na administrativní činnosti při zajištění otevřeného zadávacího řízení        
               na stavbu „Pečovatelské byty Krumlovská čp. 144, Velešín“ podepsána. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                 
524/32/33/34 – Dotace pro spolky a kluby na rok 2016 – Smlouvy o poskytnutí dotací + tabulka 

a) Rada schvaluje Smlouvy o poskytnutí dotací klubům a spolkům na rok 2016 ve výši dle přiložené 
tabulky (Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Velešín; Bc. Karel Krejčí – Futsalový klub 
SK Lions Velešín; Autoklub Velešín; Český kynologický svaz – Základní kynologická organizace 
Velešín u Letiště; Sportovní klub ASPV Velešín; Svaz českých potápěčů, potápěčský klub Kalmar 
Velešín; ŠIRÁK Country Dance Club; Spolek Velešínské klubíčko; Florbalový oddíl FBC THC 
Velešín; Základní umělecká škola Velešín; ZO ČSOP Velešín; Sdružení vytrvalostních sportů Cyk-
lo Růžička; Liga lesní moudrosti, kmen Otyókwa; NC Velešín; Hokejbalový klub TERMITI Vele-
šín; Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Velešín; Český kynologický svaz ZKO Velešín – 
195; OST Velešín (oddíl stolního tenisu); Sbor dobrovolných hasičů Skřidla; Chrámový sbor Vele-
šín; Spolek 2/4; Společnost přátel města Velešína, o.s.; Hrady na Malši z.s.) a ukládá starostovi 
města smlouvy podepsat. 

b) Rada doporučuje ZM schválit příspěvky klubům a spolkům na rok 2016 nad 50.000 Kč dle tabulky. 
c) Rada požaduje připravit jasná pravidla pro čerpání financí z rezervy. 

               Bod trvá   Z. starosta, Bc.Vágner, ved. EO  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
529/32/34 – Studie řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Velešíně – Atelier SIS ČB – náměty  
               k studii (č.j. 619/16, 638/16, 646/16) 
               Rada bere na vědomí náměty obyvatel k studii řešení dopravy v ul. U Přehrady, K Malši a Latrán ve Ve- 
               lešíně a ukládá podněty předat Ing. Stráskému – Atelier SIS České Budějovice. Prověřit majetkové po- 
               měry v ulici U Přehrady a připravit návrh na řešení majetkového narovnání. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                            
533/32/33/34 – Stavební úpravy ulic a parkoviště u ZŠ Velešín – cenová nabídka (č.j. 637/16) 
               Rada akceptuje cenovou nabídku Ing. Prskavce na zpracování dokumentace pro územní řízení, stavební  
               povolení, provedení stavby a výběr zhotovitele pro realizaci akce „Stavební úpravy ulic a parkoviště        
               u ZŠ Velešín“ a ukládá připravit smlouvu. Projednat možnost rozšíření parkoviště u mateřské  
               školy a případně jiné řešení vstupu v rámci projektové studie. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
534/32 – Veřejnoprávní smlouva s městem Kaplice – agenda speciálního stavebního úřadu ve věcech MK                 
                Na MěÚ Kaplice zaslána žádost o přípravu veřejnoprávní smlouvy s městem Kaplice pro výkon agendy  
                speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací. 
                Bod trvá   Z. starosta 
535/32/34 – Nový chodník Velešín Nádraží – výkup pozemků 
                Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele služby: „Projektová dokumentace – nový  
                chodník a úpravy na komunikaci v lokalitě Velešín, Nádraží“ a ukládá oslovit: Atelier SIS České Budě- 
                jovice, PARSEK Kamenný Újezd a p. Karla Jírovce, Křemže.  
                Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
538/32 – Příprava nového zákona o odpadech 
                Rada bere na vědomí informaci o přípravě nového zákona o odpadech a jeho možných dopadech           
                na obec. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, odpadový hospodář 
 



Rada 34 (21. 03. 2016) 3

539/33/34 – Nabídka na přípravu administrace žádosti „Systém odděleného sběru Velešín“ – Skládka Růžov 
                Rada akceptuje nabídku společnosti Skládka Růžov, České Budějovice, na přípravu administrace žá- 
                dosti „Systém odděleného sběru Velešín“, a schvaluje objednávku. 
                Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, odpad.   
                                                                                                                 hospodář 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
543/33/34 – Žádost o spoluúčast na úhradě nákladů (S. F.) – BH-Nemocnice Vimperk 
                Rada nesouhlasí s příspěvkem BH-Nemocnici Vimperk na úhradu nákladů za poskytovanou pobytovou  
                sociální službu panu S. F., Velešín. Rada pověřuje starostu města vyvoláním jednání na úrovni  
                starostů se zástupci Úřadu práce o problému spoluúčasti obcí na úhradě nákladů za poskytované sociál- 
                ní služby. 
                Bod se vypouští   Z. starosta 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
545/33/34 – Oznámení o zahájení správního řízení – štítky PENB – SEI Č. Budějovice; Oznámení o shromáždě- 
               ných podkladech rozhodnutí (č.j. 636/16) 
               K výše uvedenému správnímu řízení zaslán na Státní energetickou inspekci České Budějovice dopis se- 
               stavený ve spolupráci s právníkem města. 
               Bod se vypouští   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
546/33/34 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje 
               Rada bere na vědomí informaci o jednání s administrátorem Římskokatolické farnosti p. Mikešem           
               o možnosti využití části farské zahrady pro urnový háj a ukládá místostarostovi města sjednat schůzku     
               k prohlídce místa, které by pro urnový háj mohlo být využito. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, pí. Šímová 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
549/33 – Dopravní situace v ul. Budějovická, V Domkách a Kaplická – zákaz stání 
               Dopravní situace v ulicích Budějovická, V Domkách a Kaplická v řešení Odboru dopravy. 
               Bod trvá   Z. místostarosta 
550/33/34 – Změna ÚP Města Velešín – parkoviště u Hotelu Party – Petice proti změně ÚP č. 3 (č.j. 603/16);        
               Reakce na avizovanou petici (č.j. 594/16) 

a)   Rada bere na vědomí informaci o zaslaném vyjádření ke změně ÚP Města Velešín na Městský úřad 
Kaplice, odbor územního plánování, kde Město požaduje zachování parkoviště u Hotelu Party           
a nesouhlasí s další zástavbou v uvedené lokalitě. 

b)   Rada bere na vědomí Petici proti změně územního plánu č. 3 na parcele č. 418/21 ve Velešíně         
a proti zástavbě na této parcele. Po jednání s panem Šreflem a se zástupci sociálního odboru Český 
Krumlov a Kaplice, Policie ČR, Městské policie a ředitelů škol, které proběhne 24.3.2016, ukládá 
starostovi města zaslat odpověď petičnímu výboru. 

c)   Rada bere na vědomí reakci na petici proti změně ÚP Města Velešín, zaslanou obyvatelem Hotelu 
Party. 

               Bod trvá   Z. starosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
551/33 – Provoz restaurace U Zlaté podkovy – návrh na změnu 
               a) Sjednána schůzka s projektantem Ing. Gasseldorferem ohledně navržené změny projektu. 
               b) Řešit otázku kvality provozu restaurace a možnost využití sálu jako komunitního centra. 
               Bod trvá   Z. starosta, pracovní skupina 
554/33 – Návrh lokalit na umístění bezpečnostních kamer 
               Jednáno s Ing. Vrbou, který předloží návrh technického řešení i lokalizace. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO                                                                    
2. Usnesení č. 557/34 
Rada souhlasí s výjimkou navýšení počtu dětí ve třídách Mateřské školy ve Velešíně pro školní rok 2016/2017    
dle přílohy. 
Bod se nesleduje  Z.  ředitelka MŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
3. Usnesení č. 558/34 
Rada souhlasí s uzavřením Mateřské školy ve Velešíně v době letních prázdnin v termínu od 18.7. do 15.8.2016    
a ukládá zajistit včasnou informovanost rodičů.  
Bod se nesleduje   Z. ředitelka MŠ 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
4. Usnesení č. 559/34 
Rada schvaluje Darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční částka 50.000 Kč, určená na zajištění a organiza-
ci oslav výročí 750 let vzniku města Velešín, mezi STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, a Měs-
tem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             



Rada 34 (21. 03. 2016) 4

5. Usnesení č. 560/34 
Rada bere na vědomí oznámení Ministerstva vnitra ČR o vyhlášení 10. ročníku soutěže Úřad roku „Půl na půl“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
6. Usnesení č. 561/34 
Rada bere na vědomí zprávu Městské knihovny v Českém Krumlově o metodické činnosti Městské knihovny      
ve Velešíně v roce 2015 a ukládá vedoucí knihovny dodržovat doporučená opatření. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. MěK 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
7. Usnesení č. 562/34 
Rada souhlasí s cenovou nabídkou na zajištění svozu nádob na biologicky rozložitelné komunální odpady (BR-
KO) ve Velešíně společností Skládka Růžov České Budějovice a s posílením nádob na bioodpad v režii Skládky 
Růžov. Předložit smlouvu. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
8. Usnesení č. 563/34 
Rada bere na vědomí poděkování pana B. a členů petičního výboru za vstřícný přístup při řešení problému týkají-
cího se problematických laviček a hracích prvků na Sídlišti v blízkosti domu čp. 462, Velešín, a naopak oceňuje 
vstřícný přístup petičního výboru. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
9. Usnesení č. 564/34 
Rada neakceptuje nabídku IV-Nakladatelství Praha na objednávku omalovánek pro děti „Bezpečně na silnici“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
10. Usnesení č. 565/34 
Rada bere na vědomí oznámení Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice o poskytnutí neinvestiční 
dotace pro jednotku SDH Velešín, schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/KHEJ/231/16 mezi Jihočeským 
krajem České Budějovice a Městem Velešín a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
11. Usnesení č. 566/34 
Rada schvaluje Smlouvu o reklamě, jejímž předmětem je zajištění propagace jména objednavatele na interneto-
vých stránkách dodavatele v roce 2016, mezi Faspro s.r.o. České Budějovice (objednavatel) a Městem Velešín 
(dodavatel) a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
12. Usnesení č. 567/34 
Rada bere na vědomí zápis sociální komise č. 2/16, 
a) ukládá na webové stránky města doplnit samostatný odkaz na pomoc v mimořádných životních situacích, 
b) schvaluje po uvolnění bytu v domě Strahovská 256, Velešín, přidělit byt paní A. L. Jako náhradníka   
schvaluje pana F. K., 
c) neakceptuje uspořádání sbírky pro Diakonii Broumov z důvodu nedostatku vhodných prostor pro uskladnění 
šatstva.  
Bod se nesleduje   Z. webmaster, jednatel SMM, soc. komise 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
13. Usnesení č. 568/34 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na zhotovení díla „Rekonstrukce povrchu komunikace – k zastávce 
ČD“ a ukládá oslovit firmy: Staving CB Nová Ves u ČB, Milan Ertl Kaplice a Swietelsky stavební České Budějo-
vice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0                                                                             
14. Usnesení č. 569/34 
Rada schvaluje Kupní smlouvu, jejímž předmětem je pozemek p.č. (KN) 554/5, k.ú. Mojné-Skřidla, mezi J.T., 
Skřidla, zast. opatrovníkem Městem Velešín, a Zemědělským družstvem Netřebice a ukládá starostovi po schvá-
lení opatrovnickým soudem smlouvu podepsat. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Kollarová 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
15. Usnesení č. 570/34 
Rada pověřuje starostu města sepsáním žádosti ministru obrany o povolení přeletu stíhačky nad Velešínem dne 
2.7.2016 ve 13 hodin k 101. výročí narození letce Prokopa Brázdy. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
 



Rada 34 (21. 03. 2016) 5

16. Usnesení č. 571/34 
Rada bere na vědomí informaci, že se dne 5.5.2016 uskuteční tradiční pietní akt k uctění památky letce Prokopa 
Brázdy. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
17. Usnesení č. 572/34 
Rada bere na vědomí informaci o pokračování přípravných prací oslav 750. výročí založení města Velešín, které 
se uskuteční 25.6.2016. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
18. Usnesení č. 573/34 
Rada souhlasí s prodloužením smlouvy panu Bořivoji Smolíkovi na údržbu dětského hřiště ve Velešíně nádraží. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
19. Usnesení č. 574/34 
Rada byla seznámena a bere na vědomí podnět pana K., kde vyjadřuje svůj názor, jak komunikovat s občany.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
20. Usnesení č. 575/34 
Rada bere na vědomí informaci o možnosti získání uchazečů o zaměstnání z úřadu práce jako asistentů Městské 
policie pro prevenci kriminality a pověřuje starostu zadáním poptávky na úřadu práce. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
21. Usnesení č. 576/34 
Rada bere na vědomí informaci o možnosti získání dotace na projekt bezbariérové radnice (vybudování výtahu)    
a ukládá vypracovat návrh technického řešení. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta, Bc. Sáček 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
22. Usnesení č. 577/34 
Rada schvaluje objednávku na zadání zajištění jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání dodatečných stavebních 
prací vzniklých v průběhu realizace stavby akce Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín    
a další služby spojené s ukončením veřejné zakázky Institutu pro veřejné zadavatele Praha, dále schvaluje Doda-
tek č. 4 k Smlouvě o dílo „Snížení energetické náročnosti budovy Strahovská 256, Velešín“ a ukládá starostovi 
města objednávku i dodatek č. 4 podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
23. Usnesení č. 578/34 
Rada bere na vědomí informaci o výhře šeku v hodnotě 15.000 Kč na plese starostů na nákup zahradní techniky 
v CB Proles. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                             
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 23.03.2016 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                          Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                                                                                                            
                                                                                                                      Jiří Růžička - místostarosta  


